Declaratio  cum  confirmatione  et  designatione  fidei  commissionis  ad  favorem  Cardinalis  Deza 
Urbis. 

J.  Severolus 
Beatissime  Pater:  Exponitur  humiliter  Sanctitati  Vestrae  pro  parte  devoti  illius  oratoris  Joannis 
de  Lilio  Incolae  Urbis  quod  alias  bonae  memoriae  Thomas  Lilius  olim  Episcopus  Soranus  donatione 
irrevocabili  inter  vivos  donavit  Marco  Antonio  de  Lilio  et  dicto  Joanni  eius  ex  fratre  nepotibus  diversa 
sua  bona,  et  inter  alia  quandam  fabricam,  sive  principium  Palatii,  et  quoddam  stabulum,  et  quandam 

domum,  et  curtile  sita  in  Urbe  in  regione  Campi  Martii  in  via,  qua  iter  ad  ecclesiam  Sanctissimae  Tri- 
nitatis  iuxta  sua  notissima  Confinia,  ut  in  donatione  huiusmodi  instrumento  vel  instrumentis  desuper 
confectis  per  devotos  vestros  M.  Antonium  Carcerium  et  Prosperum  de  Cellis  notarios  Soranos  quorum 
tenorem  S.  V.  pro  expressis  habere  placeat,  continetur  et  successive  de  anno  Domini  M.D.L.xxiiii  (1574) 
seu  alio  veriori  episcopus  condito  Testamento  instituit  heredem  devotum  vestrum  Annibalem  etiam 
de  Lilio  suum  ex  alio  fratre  nepotem,  aliosque  illi  tunc  expressos  substituit,  et  ut  hereditas  ipsius 

ac  omnia  bona  sua  remanerent  apud  ipsos  successores,  et  essent  perpetuo  in  sua  familia,  prohibuit  om- 
nibus heredibus  institutis,  et  substitutis  usque  in  infinitum,  et  in  perpetuum.  .  .  Post  obitum  vero 

dicti  Thomae  episcopi  praedictus  Annibal  illius  heres  pretendens  dictas  donationes  fuisse  nullas,  inva- 
lidas,  falsas,  et  revocatas  dictos  donatarios  ab  anno  Domini  MDLxxviii  (1578)  per  multos  annos  civi- 
liter,  et  criminaliter  exagitavit,  et  tandem  iussu  felicis  recordationis  Gregorii  Papae  xiii,  Praedeces- 
soris  vestri  huiusmodi  lites  in  devotam  Creaturam  Alexandrum  Episcopum  Ostiensem  Cardinalem 

Famesium  nuncupatum  fuerunt  compromissae  cuius  Laudum,  sive  sententia  dum  expectaretur  publi- 
can dictus  Joannes  considerans  praedictam  fabricam  valde  his  octo  annis,  fuisse  deterioratam  nuUum- 

que  fructum  ex  ea  perceptum,  neque  imposterum  percipi  posse,  nisi  maxima  cum  impensa,  quam  propter 
multa  incommoda,  quae  passus  est  pro  huiusmodi  litium  sustentatione,  et  propter  tenuitatem  ipsius 
facultatum,  quae  valde  erant  impares  voragini  dictae  fabricae  sustinere  posse  diffidebat  ex  stabulo  vero 
singulis  annis  percipi  solum  scuta  circiter  octaginta,  de  quibus  sexaginta  erant  eroganda  in  solutionem 
cuiusdam  annul  census  sesaginta  scutorum  antiquitus  super  eo  impositi,  et  fere  reliqua  in  sarciendis 
tectis,  et  reficiendo  amationatu  ac  aliis  necessariis.  De  alia  vero  domo,  et  curtili  percipi  solum  scuta 

quadraginta  quinque  eamque  fuisse  veterem,  et  ruinosam,  et  propria  rei  familiari  suae  non  expedire 
ilia  sic  retinere  tandem  die  xiii  Mai  presentis  anni  MDLxxxvi  (1586)  dictam  fabricam,  et  stabulum,  ac 
domum,  et  curtile  cum  suis  membris  et  adiacentibus  vendidit  devotae  etiam  creaturae  vestrae  Petro 

tituli  sanctae  Priscae  Presbitero  Cardinali  di  Dezza  nuncupato  pro  pretio  scutorum  sexdecim  millium 

(V  16,000),  et  cum  onere  solvendi  dictum  annuum  censum  scutorum  sexaginta  .  .  .  et  pro  maiori  cau- 
tela  dicti  Petri  Cardinalis  Dezza  idem  Joannes  promisit  facere  consentire  dictum  Annibalem,  qui  veri- 
tus  ne  si  declararetur  dictas  donationes  fuisse  invalidas,  et  sic  bona  donata  caderent  sub  dicto  testa- 

mento ipse  huiusmodi  consensum  praestando  incurreret  poenas  in  illo  appositas  consentire  recusavit, 
et  recusat.  .  .  Supplicat  igitur  humiliter  Sanctitati  Vestrae  dictus  Joannes  orator  quatenus  in  praemissis 

opportune  providendum  ipsumque  specialibus  favoribus,  et  gratiis  prosequendis  venditionem  dicto- 
rum  bonorum,  quatenus  tamen  contingat  declarari  ilia  non  comprehendi  in  dictis  donationibus,  sed 
cadere  sub  dicto  testamento  stante  investitura,  et  utilitate  ex  ea  resultante  praedictis  ipsi  oratori  non 

obstantibus  prohibitionibus,  ac  poenis  in  dicto  testamento  appositis  facere,  licuisse,  et  propterea  poe- 
nas praedictas  nullatenus  incurrisse  declarare  ipsamque  venditionem  confirmare,  et  approbare  omnesque 

singulos  tam  iuris,  quam  facti  defectus,  si  qui  intervenerunt  in  eadem  supplere.  .  .  ac  Sanctae  Romanae 

Ecclesiae  Cardinales  vel  quoscunque  alios  etc.  iudicare  etc.  debere  irritumque  etc.  decernere  volunta- 
temque  dicti  Thomae  episcopi,  quo  ad  hoc  opportune  et  sufficienter  commutare  dignemini  de  gratia 

speciali  non  obstantibus  voluntate  testatoris,  ac  prohibitione  huiusmodi  et  aliis  praemissis  constitu- 
tionibus  et  ordinationibus  apostolicis  etiam  iuramento  etc.  roboratis  dictae  Urbis  statutis  etc.  legibus 
et  privileges  quoque  (sic)  induJtis  et  litteris  Apostolicis  etc.  in  contrarium  quomodolibet  concessis  etc. 
quibus  omnibus  etiam  si  de  illis  etc.  eorum  tenoribus  etc.  latissime  hac  vice  derogare  placeat  ceterisque 
contrariis  quibuscumque  cum  clausulis  opportunis. 
Fiat  ut  petitur  F. 

Et  cum  absolutione  a  censuris  ad  effectum  etc.  et  quod  donationis,  et  testamenti    ac    venditionis  et 
alienationis. .  . 
Fiat  F. 
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(First  copy:  "  Minuta  supplies  della  confirmatione  della  vendita  del  Palazzo  fatta.  .  .  spedita  li  9  Gen- 

naio  1 587  ") 
(.Other  copy:  " Copia  collationata  della  supplica  della  confirmatione  della  vendita  del  Palazzo  fatta 
da  Giovanni  de  Lilio  al  Cardinal  Dezza  con  la  derogatione  del  fidei  commisso  .  .  .  minuta  di  detta 

supplica  ") 

8.  J590  -  3  July.    AB-306,  no.  26,  8. 

Motu  proprio  of  Pope  Sixtus  V  confirming  the  validity  of  the  donations  of  1564  and  1566  by  Tomasso  del 

Giglio  to  his  nephews  Giovanni  and  Marcantonio  del  Giglio,  which  included  the  itnprovements  made  by 

Tomasso  on  the  fabric  of  the  new  palace  after  the  aforesaid  donations. 

Motus  proprius.    Confirmatio  Laudi  die  13  Julii  1585.    Urbis.     Sixtus  Papa  V» 
Motu  proprio  etc.  Cum  sicut  accepimus  felicis  recordationis  Gregorius  XIII  praedecessor  noster  lites, 

quaestiones  at  controversias  in  Romana  curia  etiam  certo  seu  certis  iudicibus  inter  dilectum  filium  An- 
nibalem  de  Lilio  civem  Bononiensem  uti  heredem  bonae  memoriae  Thomae  etiam  de  Lilio  tunc  episcopi 

Placentini  provinciae  Bononiensis  ex  una,  et  similis  memoriae  Marcum  Antonium,  tunc  episcopum  Fo- 
roliviensem  et  dilectum  filium  Joannem  similiter  de  Lilio  etiam  civem  Bononiensem  eius  fratrem  ab 

anno  Domini  1578  partibus  ex  altera  de  et  super  invaliditate,  et  nullitate  et  revocatione  respective  dua- 
rum  donationum  per  dictum  Thomam  episcopum  in  dictorum  Marci  Antonii  episcopi,  et  Joannis  favorem 

respective  factarum,  et  per  dilectos  filios  Marcum  Antonium  Carcerium,  et  Prosperum  de  Cellis  Nota- 
rios  Soranos  rogatarum,  nee  non  super  pretensa  falsitate  alterius  ex  dictis  donationibus,  rebusque  aliis 

in  actis  causae  et  causarum  huiusmodi  latius  deductis,  et  illorum  occasione  in  prima,  seu  alia  veriori 

instantia  vertentes,  et  indecisas  pendentes  primo  in  similis  memoriae  Alexandrura  Sanctae  Mariae  in 

Via  Sfortiam,  et  Flavium  Sanctae  Priscae  Ursinum,  et  illis  vita  functis,  in  Philippum  Sancti  Eustacchii 
Vastavillanum,  et  Philippum  Sancti  Sixti  titulorum  Boncompagnum  nuncupatos,  S.R.E.  presbiteros 

cardinales  per  eum  cum  certo  dilecti  filii  Magistri  Seraphini  cappellani  nostri  tunc  sui  et  causarum  pala- 

tii  apostolici  auditoris  componendas  et  fine  debito  terminandas  in  sua  signatura  gratiae  oretenus  com- 
missas  et  predictas  partes  eius  oretenus  compromissas,  quae  postea  nee  compositae  nee  terminatae 

fuerunt,  sed  ad  suos  iudices  praedietos  reversa  fuerant  novissime  in  similis  memoriae  Alexandrum 

episcopum  Ostiensem  S.R.E.  viceeaneellarium  cardinalem  Farnesium  nuncupatum  per  eum  etiam 

fine  debito  terminandas  compromitti  iussisset  et  idem  Alexander  cardinalis  arbiter  de  certo  dilectorum 

filiorum  nostrorum  Hippoliti  sancti  Paneratii  presbiter  cardinalis  Aldobrandini  nuncupati  tune,  et 

magistri  Marcelli  Babali  cappellani  nostri,  et  tunc  sui,  et  causarum  palatii  huiusmodi  auditoris  in  vim 

dicti  compromissi  et  facultatis  sibi  attributae  ac  alias  omni  meliori  modo  in  scriptis  sententiaverit, 

laudaverit,  et  arbitratus  fuserit  constare  de  dictis  donationibus  per  dietos  notaries  de  annis  eiusdem 

domini  1564  et  1566  respective  rogatis  illasque  fuisse,  et  esse  legitimas,  bonas,  et  validas,  et  legitime, 

bene,  ac  valide  factas,  et  tam  a  Joanne  quam  a  Marcoantonio  aeceptatas,  et  per  utrunque  utique  eorum 

respective  fuisse,  et  esse  ius  quaesitum  ad  bona  et  super  bonis  mobilibus,  et  immobilibus,  iuribus,  aetio- 

nibus,  creditis,  pecuniis,  officiis  et  aliis  rebus  in  illis  contentis,  nee  non  super  melioramentis  (sic)  factis 

per  dictum  Thomam  episcopum  in  fabrica  palatii  novi  post  donationes  praefatas,  nee  illas,  aut  earum 
aliquam  jwtuisse  aut  debuisse  revoeari.  .  . 

9.  J592  -  ly  June.  AB-306,  no.   10. 

Bill  for  partial  completion  of  the  court  of  the  Palazzo  Deza:  for  foundations  towardthe  Via  di  Monte 

d'Oro,  for  bricks  in  the  upper  loggia,  stakes  for  the  three  foundations  to  be  built,  installation  of  stones, 
columns,  etc.  Bill  for  stonework  including  8  column  bases  and  capitals,  4  arches,  arms  on  the  arches,  40 

balusters  {enough  for  five  bays  of  the  Ionic  loggia),  etc.  {From  this  it  appears  that  little,  if  anything,  of  the 
work  contracted  in  Doc.  6  can  have  been  done). 

{Document  written  in  Spanish  on  left  and  Italian  on  right  of  double  page,  here  combined).